
BOTE FÜR TIROL
Stück 42 / 200. Jahrgang / 2019

Kundgemacht am 16. Oktober 2019

Vormerkzeichen für Kraftwagen des Österreichischen
Roten Kreuzes mit einer besonderen Verwendungsbe-
stimmung nach dem Kraftfahrgesetz 1967

Nr. 729 Verlautbarung betreffend der Haltung einer ärzt-
lichen Hausapotheke in Holzgau

Nr. 730  Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten, HSL 
Installationen und Elektroinstallationen für ein Bauvorha-
ben der „TIGEWOSI“, Tiroler Gemeinnützigen Wohnungs-
bau- und Siedlungsgesellschaft mbH in Hall

Nr. 731  Direktvergabe/Berichtigung: Automatischer Fär-
be- und Folieneindeck-Automat für die Tirol Kliniken GmbH
in Innsbruck

Amtsblatt  der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols

Nr. 724  Stellenausschreibungen des Amtes der Tiroler
Landesregierung

Nr. 725  Verordnung des Amtes der Tiroler Landesre -
gierung über die Jugendzulässigkeit von Filmen

Nr. 726 Verordnung der Landesregierung vom 23. Sep-
tember 2019, mit der das Umlegungsverfahren „Gewer-
begebiet Zirler Wiesen“ in der Marktgemeinde Zirl abge-
schlossen wird

Nr. 727 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesre -
gierung über die Zusammenlegung Prägraten, Ab-
schluss des Verfahrens

Nr. 728 Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Inns-
bruck vom 7. Oktober 2019 über die Festsetzung von

Amtlicher Teil

Nr. 724 • Amt der Tiroler Landesregierung

STELLENAUSSCHRE IBUNGEN

Beim Amt der Tiroler Landesregierung sind derzeit fol-
gende Stellen ausgeschrieben:

• Sachgebiet Liegenschaftsverwaltung: Technisch/Na-
turwissenschaftliche Fachbearbeitung (Bautechnische Ko-
ordinierung und Abwicklung kleiner Sanierungen, Erstellen
von Leistungsverzeichnissen, Veröffentlichung von Aus-
schreibungen, Personalführung), 40 Wochenstunden, 
Mindestentgelt € 2.881,60 brutto/Monat, Bewerbungsfrist
14. Oktober 2019 (GZ.: OrgP-70-2019/157).

• Abteilung Landessanitätsdirektion: Administrative
Fachbearbeitung (Qualitätssicherung in der Gesund-
heits- und Krankenpflege, SachverständigInnentätigkeit,
Fachaufsicht), 30 Wochenstunden, Mindestentgelt 
€ 2.161,20 brutto/Monat, Bewerbungsfrist 27. Oktober
2019 (GZ.: OrgP-70-2019/107).

• Baubezirksamt Lienz: Handwerklichen Fachkraft; (War-
tung und Reparatur von Kraftfahrzeugen und Kleingerä-
ten, Wartung und Reparatur von Hydraulikanlagen für
Schneepflüge und Streuautomaten, Kränen, Anhängern,
Kompressoren, Mähgeräten, usw.), 40 Wochenstunden,
Mindestentgelt € 2.256,80 brutto/Monat, Bewerbungs-
 frist 25. Oktober 2019 (GZ.: OrgP-70-2019/158).

Bewerbungen sind beim Amt der Tiroler Landesregierung,
Abteilung Organisation und Personal, Eduard-Wall nöfer-Platz
3, 6020 Innsbruck, unter der entsprechenden Geschäftszahl
einzubringen.

Ausführliche Informationen zu der Stellenausschreibung
sind im Internet unterwww.tirol.gv.at/stellenausschreibungen
zu finden.
Bei Fragen stehen die MitarbeiterInnen der Abteilung 

Organisation und Personal, unter der Telefonnummer 0512/
508-2222, zur Verfügung.

Innsbruck, 10. Oktober 2019
Für die Landesregierung: Dr. Pezzei

Nr. 725 • Amt der Tiroler Landesregierung • Gem-RA-3/337-2019

VERORDNUNG
des Amtes der Tiroler Landesregierung 

betreffend die Jugendzulässigkeit von Filmen

Gemäß § 21 Tiroler Veranstaltungsgesetz 2003 wird nach
Anhörung der Jugendmedienkommission beim Bundesmini-
sterium für Bildung, Wissenschaft und Forschung die Ju-
gendzulässigkeit von nachstehenden Filmen wie folgt fest-
gesetzt:

frei ab dem vollendeten 12. Lebensjahr:
„Deutschstunde“, (02:05:10 hh:mm:ss);

frei ab dem vollendeten 14. Lebensjahr:
„Annem“, (01:49:30 hh:mm:ss);
„Gemini Man (3D)“, (01:56:52 hh:mm:ss).

Innsbruck, 7. Oktober 2019
Für das Amt der Landesregierung: Mag. Salcher

Amtssigniert. SID2019101085409
Informationen unter: amtssignatur.tirol.gv.at



Nr. 726 • Amt der Tiroler Landesregierung • RoBau-4-369/1/94-2019

VERORDNUNG
der Landesregierung vom 23. September 2019,

mit der das Umlegungsverfahren
„Gewerbegebiet Zirler Wiesen“ 

in der Marktgemeinde Zirl abgeschlossen wird

Aufgrund des § 89 Abs. 8 des Tiroler Raumordnungsgeset-
zes 2016, LGBl. Nr. 101, zuletzt geändert durch das Gesetz
LGBl. Nr. 144/2018, wird verordnet:

§ 1
Abschluss

Das mit Verordnung der Tiroler Landesregierung als Umle-
gungsbehörde I. Instanz über die Einleitung des Baulandum-
legungsverfahrens „Gewerbegebiet Zirler Wiesen“ in der
Marktgemeinde Zirl, Bote für Tirol Nr. 963/2017, eingeleitete
Umlegungsverfahren wird abgeschlossen.
Gemäß § 89 Abs. 8 des Tiroler Raumordnungsgesetzes

2016, LGBl. Nr. 101 zuletzt geändert durch das Gesetz. LGBl.
Nr. 144/2018, ist hinsichtlich nachfolgender Grundstücke in der
KG 813113 Zirl, Bezirksgericht Telfs, die Anmerkung der Bau-
landumlegung gem. § 78 Abs. 8 erster Satz TROG 2016 von
Amts wegen zu löschen: EZ 168 – Gste. 415/1, 414/1, EZ 180
– Gste. 405, 404, EZ 228 – Gst. 2963/6, EZ 1400 – Gste.
701,702,705, EZ 268 – Gste. 717, 718, EZ 409 – Gste. 721/1,
722, 725, 726, 727, 728, EZ 1164 – Gste. 719, 720/1, EZ 288
– Gste. 734, 735, EZ 742 – Gste. 715, 716, 403, 714/1, 723,
724, 416/1, 3113, EZ 910 –Gste. 410, 411, EZ 1159 –Gst. 406,
EZ 1181 – Gste. 736, 737, EZ 1758 – Gste. 732, 733, EZ 1473
– Gste. 729, 730, 731, EZ 1485 – Gste. 409, 414/3, 415/3, EZ
1651 –Gste. .487, 706, 709, 710, EZ 1959 –Gste. 407/1, 407/2,
408/1, 408/2, EZ 1997 – Gste. 711, 712, 713, EZ 3094 – Gste.
415/2, 414/2, EZ 3146 – Gste. 412, 413, EZ 734 – Gste. 2881,
2879/1, 3045, EZ 1452 – Gste. 347, 424/3, 700/2, EZ 2503 –
Gst. 416/2.

§ 2
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages der
Kundmachung im Bote für Tirol in Kraft.
(2) Diese Verordnung wird überdies durch Anschlag an der

Amtstafel der Marktgemeinde Zirl und auf der Internetseite des
Landes Tirol während zweier Wochen bekannt gemacht.

Für die Landesregierung:

Landesrat Mag. Tratter

Nr. 727 • Amt der Tiroler Landesregierung • ZBS-ZH185/826-2019

VERORDNUNG

Zusammenlegung Prägraten
Abschluss des Verfahrens

Der rechtskräftige Zusammenlegungsplan für die Zu-
sammenlegung Prägraten - Bescheid der Landesregierung als
Agrarbehörde vom 2. November 2017, Zl. ZBS-ZH185/717-
2017, in der Fassung der Änderungsbescheide vom 12. Fe-
bruar 2018 und vom 20. Februar 2018 - ist vollzogen. Die Rich-
tigstellung des Grundbuches 85105 Prägraten am Großvene-
diger erfolgte mit Beschlüssen des Bezirksgerichtes Lienz 
vom 14. August 2018 und vom 29. März 2019; weitere Rich-
tigstellungen im Zuge des Zusammenlegungsverfahrens folg-
ten, zuletzt mit Beschluss des Bezirksgerichtes Lienz vom 
23. September 2019.

Gemäß § 29 Tiroler Flurverfassungslandesgesetz 1996
(TFLG 1996) wird hiermit das Zusammenlegungsverfahren
Prägraten, KG 85105 Prägraten am Großvenediger abge-
schlossen.
Die Zusammenlegungsgemeinschaft Prägraten (vormals

Grundbesitzergemeinschaft Prägraten) wird gemäß § 7 Abs.
1 TFLG 1996 aufgelöst.

Für die Landesregierung: Dr. Nöbl

Nr. 728 • Bezirkshauptmannschaft Innsbruck • IL-VK-ZL-1/1-2019

VERORDNUNG
der Bezirkshauptmannschaft Innsbruck 
vom 7. Oktober 2019 über die Festsetzung 

von Vormerkzeichen für Kraftwagen 
des Österreichischen Roten Kreuzes mit einer besonderen
Verwendungsbestimmung nach dem Kraftfahrgesetz 1967

Gemäß § 48 Abs. 5 i.V.m. § 123 Abs. 1 Kraftfahrgesetz 1967,
BGBl.Nr. 267/1967 i. d. F. BGBl. I Nr. 78/2019, verordnet die
Bezirkshauptmannschaft Innsbruck:

§ 1

Für Kraftwagen des Österreichischen Roten Kreuzes, die
gemäß § 40 Abs. 1 Kraftfahrgesetz 1967 im Bezirk Innsbruck-
Land ihren dauernden Standort haben und gemäß Kennziffer
62 Anlage 4 der Zulassungsstellenverordnung, BGBl. II Nr.
464/1998 i.d.F. Nr. 92/2019, zur Verwendung für den Rettungs-
dienst des Österreichischen Roten Kreuzes bestimmt sind,
werden die Vormerkzeichen 
• IL-300RK im Ziffernblock fortlaufend bis IL-599RK
festgesetzt.

§ 2

Mit Inkrafttreten dieser Verordnung sind auf Fahrzeuge nach
§ 1 die Bestimmungen über Wunschkennzeichen (§ 48a KFG
1967 – Kennzeichen nach eigener Wahl) nicht mehr anwend-
bar. Davon ausgenommen sind zu diesem Zeitpunkt zugewie-
sene oder reservierte Wunschkennzeichen, jedoch nur bis zum
Ablauf der Frist nach § 48a Abs. 8 KFG 1967. Danach ist je-
denfalls ein Vormerkzeichen nach § 1 zuzuweisen.

§ 3

Mit Inkrafttreten dieser Verordnung sind auf Fahrzeuge nach
§ 1 die Bestimmungen über das Freihalten von Kennzeichen
(§ 43 Abs. 3 KFG 1967) nur anwendbar, wenn das Kennzeichen
dem § 1 entspricht.

§ 4

Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages der Kund-
machung im Boten für Tirol (www.tirol.gv.at/Bote) in Kraft.

Der Bezirkshauptmann: Mag. Kirchmair

Nr. 729 • Bezirkshauptmannschaft Reutte • III-RE-APO/BA-2/3-2019

VERLAUTBARUNG
betreffend der Haltung einer 

ärztlichen Hausapotheke in Holzgau

Gemäß §§ 29, 48 Abs. 1 und 53 Apothekengesetz, BGBl.
Nr. 502/1984, zuletzt geändert durch BGBl. I Nr. 59/2018 wird
Folgendes verlautbart: Frau Dr. Karin Haß-Schletterer, Ärztin
für Allgemeinmedizin, wohnhaft in 6600 Lechaschau, Unterdorf
47, hat bei der Bezirkshauptmannschaft Reutte um die Bewil-
ligung zur Haltung einer ärztlichen Hausapotheke gemäß § 29
Apothekengesetz mit dem für die Apotheke in Aussicht genom-
menen Standort in 6654 Holzgau, HNr. 73, als Nachfolgerin
von Herrn Dr. Vitus Wallnöfer mit Wirksamkeit ab 1. April 2020,
angesucht.

S T Ü C K  4 2 378 M I T T W O C H ,  1 6 .  O K TO B E R  2 0 1 9



Laut § 48 Abs. 2 Apothekengesetz können die Inhaber öf-
fentlicher Apotheken sowie gemäß § 29 Abs. 3 und 4 leg.cit.
betroffene Ärzte, welche den Bedarf an der neuen öffentlichen
Apotheke als nicht gegeben erachten, etwaige Einsprüche ge-
gen die Neuerrichtung innerhalb längstens sechs Wochen,
vom Tage der Verlautbarung an gerechnet, bei der Bezirks-
hauptmannschaft Reutte geltend machen. Es wird ausdrük-
klich darauf hingewiesen, dass später einlangende Einsprüche
nicht in Betracht gezogen werden.

Reutte, 8. Oktober 2019
Die Bezirkshauptfrau: Mag. Rumpf

Nr. 730 • Tiroler gemeinnützige Wohnungsbau- 
und Siedlungsgesellschaft mbH.

OFFENES  VERFAHREN

Baumeisterarbeiten
HSL-Installationen
Elektroinstallationen

Die „TIGEWOSI“, Tiroler gemeinnützige Wohnungsbau-
und Siedlungsgesellschaft mbH., mit dem Sitz in 6020 Inns-
bruck, Fürstenweg 27, schreibt obenstehende Arbeiten für das
BV Hall Schönegg Siedlung/Fuchsstraße 1. BA (1660),
Wohnanlage mit 18 Wohnungen und einer Tiefgarage offen
aus.
Die Angebotsunterlagen können ab 9. Oktober 2019 über

die Internetseite www.ausschreibung.at bezogen werden.
Angebotsfrist: 29. Oktober 2019, 10.30 Uhr, im Büroge -

bäude der TIGEWOSI, Innsbruck, Fürstenweg 27, 3. Stock, Zi.
310.
Die Angebotseröffnung findet am 29. Oktober 2019 um

11.00 Uhr im Beisein der Bieter im Bürogebäude der TIGE-
WOSI, Innsbruck, Fürstenweg 27, 3. Stock, Zi. 330, statt.

Innsbruck, 8. Oktober 2019
Der Geschäftsführer: Dir. Ing. Franz Mariacher

Nr. 731 • Tirol Kliniken GmbH

D IREKTVERGABE /BER ICHT IGUNG  
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g  

im  Un t e r s c hwe l l e n b e r e i c h  g emäß  BVe r gG

Automatischer Färbe- und Folieneindeck-Automat

Art des Auftrags: Lieferauftrag.
Auftraggeber: Tirol Kliniken GmbH - Bau und Technik.
Auftragsbezeichnung: Automatischer Färbe- und Folien-

eindeck-Automat.
Beschreibung: Lieferung eines automatischen Färbe- und

Folieneindeckautomaten für die Pathologie.
Erfüllungsort: Innsbruck.
Erfüllungszeitraum: KW 47.
Abgabedatum: 15. Oktober 2019, 12 Uhr.
CPV-Codes: 38000000-5.
Projektnummer: Innpath.
Auskünfte und Unterlagen: https://tirol-kliniken.vemap.

com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=170

Innsbruck, 8. Oktober 2019

M I T T W O C H ,  1 6 .  O K TO B E R  2 0 1 9 379 S T Ü C K  4 2



Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck

Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.
Bezugsgebühr E 60,– jährlich.
Einschaltungen nach Tarif.
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 
Tel. 0512/508-1972 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Redaktion: Innsbruck, Landhaus,
Tel. 0512/508-1976 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Internet: www.tirol.gv.at/bote
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck

DVR 0059463

Österreichische Post AG

Info.Mail Entgelt bezahlt


		2019-10-15T10:26:11+0200
	SID2019101085409




